
UCHWAŁA NR XLIII/316/2021 

RADY GMINY RADZIEJOWICE 

 
z dnia 29 listopada 2021 r. 

 
 
 
 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 

własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. 2021 r., poz. 1372, z późn.zm.) oraz art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 i 1648),  

Rada Gminy Radziejowice uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się o pokryciu w 2021 r. części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z 

dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

gdyż środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na 

pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym kosztów, 

o których mowa w ust. 2-2c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziejowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
UZASADNIENIE 

 
 

Zgodnie z art. 6r ust. 2da pkt. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku      

w gminach (tekst jednolity Dz. U. 2021 poz. 888 ze zm.), w przypadku gdy środki pozyskane z opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym kosztów, o których mowa w ust. 2–2c, Rada 

gminy może postanowić, w drodze uchwały, o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

 

Rada Gminy Radziejowice uchwałą nr XXX/238/2020 z dnia 30.11.2020 r. ustaliła miesięczną stawkę 

opłaty w roku 2021 od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny 

w wysokości 36,38 zł od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. W dniu 31 marca 2019  r. ukazało 

się obwieszczenie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w sprawie przeciętnego miesięcznego 

dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem w 2019 r., które wynosiło 1.819 zł. Zgodnie z art. 6k 

ust. 2a pkt 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, stawka opłaty za odpady 

z nieruchomości zamieszkałych zbierane w sposób selektywny nie może być wyższa niż 2 % 

przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na jedną osobę, w przypadku metody od liczby 

mieszkańców. Zatem maksymalna opłata mogła wynosić 36,38 zł.  

Wg stanu na dzień 31.10.2021 r. liczba mieszkańców zgłoszonych przez właścicieli nieruchomości w 

deklaracjach wynosiła 5.999 x 36,38 zł /osobę= 220.043,32 zł. x 10 m-cy = 2.200.433,20 zł. Zniżka z 

tytułu kompostowania wg stanu na dzień 31.10.2021 r. wyniosła 217.016,20 zł.  

Koszty odbioru odpadów przez firmę wyłonioną w drodze przetargu nieograniczonego w okresie od 

stycznia do października 2021 r. wyniosły 2.434.251,18 zł. W ramach świadczonej usługi odebrano 

1588,30 tony odpadów.  

 

W przypadku stawki ryczałtowej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od 

nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy lub od innej nieruchomości wykorzystywanej 

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, Rada Gminy Radziejowice uchwałą nr XXX/239/2020 z dnia 

30.11.2020 r. ustaliła ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 

wysokości 181,90 zł za rok. Rada Gminy ustala ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi nie wyższą niż 10% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzanego na 1 osobę 

ogółem - za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub od innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi  w roku 2021 wynosi 1.819,00 zł x 10% = 181,90 zł. 

Wg stanu na dzień 31.10.2021 r. liczba nieruchomości zgłoszonych w deklaracjach wynosiła 511 x 

181,90 zł = 92.950,90 zł.  

Koszty odbioru odpadów przez firmę wyłonioną w trybie procedury podstawowej w okresie od kwietnia 

do października 2021r. wyniosły 122.270,05 zł. W ramach świadczonej usługi odebrano 74,06 tony 

odpadów.  

 



W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne i 

jest prowadzony określony rodzaj działalności, Rada Gminy Radziejowice uchwałą nr XXX/240/2020 

z dnia 30.11.2020 r. ustaliła stawkę opłaty za pojemnik o pojemności 1100 litrów przeznaczony do 

zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w wysokości 58,20 zł, w przypadku gdy 

odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny oraz stawkę opłaty za worek o 

pojemności 120 litrów przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w 

wysokości 18,19 zł, w przypadku gdy odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny.  

W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników lub worków, 

przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, oraz stawki 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Rada gminy ustala stawki opłat w wysokości 

nie wyższej niż maksymalne stawki opłat, które za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób 

selektywny wynoszą za miesiąc: 3,2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzanego na 1 osobę 

ogółem za pojemnik o pojemności 1100 litrów lub 1% przeciętnego miesięcznego dochodu 

rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za worek o pojemności 120 litrów, przeznaczone do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości. Za pojemniki lub worki o mniejszej lub większej 

pojemności stawki opłat ustala się w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności. 

Wg deklaracji złożonych dla poszczególnych budynków opłata za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi wg stanu na dzień 31.10.2021 r. wynosiła 39.441,81 zł.  

Koszty odbioru odpadów przez firmę wyłonioną w trybie zapytania ofertowego w okresie od stycznia 

do października 2021 r. wyniosły 45.824,40 zł. W ramach świadczonej usługi odebrano 275 

pojemników 1100l i 83 pojemniki 120l.  

 

Koszty prowadzenia Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych wg stanu na dzień 

31.10.2021 r. wyniosły 115.260,00 zł.  

Do PSZOK dostarczono do końca III kwartału 59,326 Mg odpadów. Do PSZOK mieszkańcy dostarczyli  

również 2,890 Mg papy. Koszt zbiórki wyniósł 13.109,04 zł. 

 
Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina – zgodnie z ustawą - pokrywa 

również koszty obsługi administracyjnej systemu. Wydatki w okresie od stycznia do października 

wyniosły 65.144,89 zł (tj. koszty zatrudnienia pracownika, serwisu oprogramowania, naklejek).  

 

W ramach tegorocznego budżetu opłacono także fakturę za miesiąc grudzień 2020 r., która wpłynęła do 

Urzędu Gminy w dniu 07.01.2021 r. na kwotę 202.795,27 zł. 

 

Łączne koszty o funkcjonowania systemu gospodarki odpadami w okresie od stycznia do października 

bieżącego roku wyniosły 2.998.654,83 zł, a planowane dochody 2.115.809,71 zł.  

 

Reasumując powyższe, w 2021 roku wpływy z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi nie pokrywają kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi, w związku z tym należało podjąć niniejszą uchwałę. 


